

możliwości, sensu działania oraz gromadzenia doświadczeń w różnych sferach ich aktywności. Podstawa programowa realizowana jest w oparciu o diagnozę potrzeb dziecka, z uwzględnieniem jego indywidualnych potrzeb i możliwości. Wszystkim dzieciom potrzebującym wsparcia w zakresie harmonijnego rozwoju zapewnia się pomoc psychologiczno-pedagogiczną. Woźna oddziałowa wspomaga nauczyciela w opiece nad dziećmi w ciągu dnia, towarzyszy podczas wyjścia do stołówki na posiłek, (o wyznaczonej godzinie spożywają posiłki na stołówce tylko dzieci przedszkolne). Jak informuje Pani dyrektor nie jest możliwe, aby dziecko same opuściło salę przedszkolną, czy też pozostawały bez opieki. W ramach współpracy z Urzędem Pracy w Krośnie Odrzańskim odbywają się w szkole staże absolwenckie, takie osoby pojawiają się również w oddziale przedszkolnym nie zamiast woźny oddziałowej, ale jako osoby dodatkowe. Ponadto do placówek, jakimi są szkoły nie trafiają osoby przypadkowe, ale z kwalifikacjami pedagogicznymi.

Ogląd pomieszczeń oddziału przedszkolnego podczas czynności kontrolnych pozwala stwierdzić, że lokalizacja oddziału na terenie szkoły gwarantuje dzieciom higieniczny i bezpieczny pobyt. Sala dla dzieci usytuowana jest w skrzydle oddzielnymi przeszklonymi drzwiami od reszty pomieszczeń szkolnych. Do dyspozycji dzieci jest sala widna i estetycznie urządzona z pomieszczeniem do leżakowania i odpoczynku oraz usytuowane w bezpośrednim sąsiedztwie: węzeł sanitarny i szatnia, z których korzystają tylko dzieci przedszkolne. Baza lokalowa ilustruje meble, urządzenia sanitarne zgodne z zasadami ergonomii w trosce o zapewnienie higienicznych warunków pobytu dziecka. Do dyspozycji dzieci jest nowoczesny plac zabaw z bezpośrednim wyjściem z sali. Wyposażenie pomieszczeń, w których przebywają dzieci, środki i pomoce dydaktyczne, w tym interaktywny duży ekran z dostępem do internetu, zabawki, książki tematyczne, różnorodne gry edukacyjne świadczą o tym, że dyrektor stwarza warunki do realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego zgodnie z zalecanymi warunkami i sposobami jej realizacji. Analiza dokumentacji pedagogicznej pokazuje, że w roku szkolnym 2017/18 grupa była 4 razy na wycieczce.

Reasumując, przeprowadzone czynności kontrolne wskazują, że organizacja pracy oddziału wychowania przedszkolnego jest zgodna z obowiązującymi przepisami. Realizacja podstawy programowej wychowania przedszkolnego odbywa się zgodnie z zalecanymi warunkami i sposobami jej realizacji. Szkoła w postępowaniu rekrutacyjnym daje rodzicom możliwość wpływu na godziny pracy oddziału przedszkolnego i posiłków, jest otwarta na ich potrzeby. Baza lokalowa i stan personelu pozwala na zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym. Pani dyrektor jest osobą otwartą i chętną do współpracy z rodzicami.

5. Wydane zalecenia:

Nie wydano.

6. Stwierdzone nieprawidłowości i uchybienia w zakresie nieobjętym kontrolą:

Nie stwierdzono nieprawidłowości i uchybień w zakresie nieobjętym kontrolą.